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10000  SERVICIOS PERSONALES 3,310,942.00 1,405,999.21 7,448,429.598,854,428.80

516,600.00 4,612.50 571,680.65Dietas 576,293.15

1,936,980.00 1,307,136.71 4,933,410.60Sueldos Básicos 6,240,547.31

154,665.00 0.00 501,510.94Decimotercer Mes 501,510.94

154,665.00 0.00 501,510.92Decimocuarto Mes 501,510.92

124,362.00 0.00 124,362.00Complementos 124,362.00

16,000.00 2,550.00 13,450.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

16,000.00

207,130.00 91,700.00 515,430.00Jornales 607,130.00

200,540.00 0.00 200,540.00Compensaciones 200,540.00

0.00 0.00 86,534.48Beneficios 86,534.48

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 8,336,743.23 1,654,902.93 12,479,195.7314,134,098.66

226,511.40 4,000.00 356,511.40Viáticos Nacionales 360,511.40

90,000.00 13,649.86 148,350.14Suministro de Energía 
Eléctrica

162,000.00

43,397.00 1,189.00 42,208.00Telefonía Fija 43,397.00

106,000.00 26,260.00 337,264.11Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

363,524.11

35,000.00 0.00 55,321.08Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

55,321.08

5,000.00 0.00 33,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 33,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

20,000.00

15,000.00 0.00 35,000.00Servicios Jurídicos 35,000.00

50,000.00 0.00 84,362.30Servicio de Transporte 84,362.30
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16,000.00 0.00 46,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

46,000.00

15,000.00 1,587.08 20,412.92Comisiones y Gastos 
Bancarios

22,000.00

5,000.00 0.00 85,000.00Publicidad y Propaganda 85,000.00

27,871.55 2,000.00 67,471.55Servicio de Internet 69,471.55

32,819.68 0.00 32,819.68Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

32,819.68

20,000.00 28,135.00 26,865.00Ceremonial y Protocolo 55,000.00

2,190,000.00 880,282.26 3,431,358.75Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

4,311,641.01

0.00 0.00 10,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos Sanitarios y de 
Laboratorio

10,000.00

5,439,143.60 697,799.73 7,647,250.80Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

8,345,050.53

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

5,035,419.52 711,112.58 6,158,439.126,869,551.70

23,706.72 0.00 23,706.72Transferencias Corrientes a 
Empresas Publicas Financieras

23,706.72

30,000.00 0.00 30,000.00Ayuda Social a Personas 30,000.00

4,622,414.80 710,272.58 5,506,233.71Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

6,216,506.29

159,298.00 0.00 399,338.69Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

399,338.69

200,000.00 840.00 199,160.00Ayuda Social A Personas De 
Capital

200,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 393,729.65 55,340.00 2,114,828.542,170,168.54

58,881.65 880.00 289,001.65Productos Alimenticios y 
Bebídas

289,881.65
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5,000.00 0.00 15,000.00Madera, Corcho y sus 
Manufacturas

15,000.00

40,000.00 0.00 110,000.00Prendas de Vestir 110,000.00

5,000.00 0.00 40,000.00Llantas y Cámaras de Aire 40,000.00

0.00 0.00 157,623.11Gasolina 157,623.11

105,000.00 1,500.00 218,500.00Diésel 220,000.00

0.00 1,110.00 23,890.00Aceites y Grasas Lubricantes 25,000.00

34,848.00 1,974.00 62,874.00Elementos de Ferretería 64,848.00

55,000.00 15,711.00 166,178.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

181,889.00

70,000.00 34,165.00 162,723.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

196,888.00

20,000.00 0.00 40,000.00Productos Forestales 40,000.00

0.00 0.00 799,038.78Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

799,038.78

0.00 0.00 10,000.00Reactivos 10,000.00

0.00 0.00 20,000.00Instrumental y Material para 
Laboratorio

20,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 822,211.60 12,190.00 2,165,732.762,177,922.76

40,000.00 0.00 65,000.00Equipos Varios de Oficina 65,000.00

0.00 12,190.00 43,539.13Equipo de Laboratorio Médico 55,729.13

30,000.00 0.00 30,000.00Equipos para Computación 30,000.00

0.00 0.00 1,374.24Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

1,374.24

752,211.60 0.00 2,025,819.39Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

2,025,819.39

17,899,046.00 3,839,544.72 30,366,625.74Total: 34,206,170.46
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